
 
 
Buenos Aires, 22 de febrero de 2007 

  

Visto: El acuerdo administrativo del día 21 de febrero del corriente 

año, en el cual se examinaron varias cuestiones referidas al Plan Anual 

de Obras en el edificio sede del Tribunal; 

así como el consenso alcanzado entre los jueces para que el señor 

Juez Luis Francisco Lozano, con la colaboración, en lo que fuere 

menester, del señor Director General de Administración, doctor Alberto C. 

Giménez y el Consultor Técnico, ingeniero Néstor A. Ferdkin, tome a su 

cargo la tarea de llevar a adelante las acciones necesarias para poder 

concretan dicho Plan;  

 y, además, ante la imposibilidad temporal de ocuparme 

personalmente de dichos cometidos, en razón de otros que implica el 

ejercicio de la presidencia del Tribunal, y 

  
Considerando: 

  

Que resulta necesario, por las razones antedichas, dotar de cierta 

autonomía a la persona que tomará a su cargo esta tarea para que pueda 

realizar las gestiones que evalúe pertinentes para diseñar los proyectos y 

estimar los costos, con el asesoramiento que juzgue oportuno y, así, 

pueda ir avanzándose en la concreción del Plan Anual de Obras del 

edificio, sin la intervención inicial y necesaria de la presidencia del 

Tribunal, y con el fin de presentar al pleno de los jueces las propuestas 

finales; 

  

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 



1. Delegar las facultades relativas a las tareas administrativas necesarias 

para  avanzar en la concreción del Plan Anual de Obras del edificio,  

en el señor Juez  Luis Francisco Lozano, quien propondrá al Tribunal 

los diferentes proyectos y acciones a seguir en esa área. 

 
2.  Instruir al Sr. Director General de Administración y al Sr. Consultor 

Técnico, así como a aquellos funcionarios cuya asistencia profesional 

y técnica fuere necesaria, para que presten al señor juez mencionado 

la mayor colaboración posible a fin de que pueda llevar adelante con 

éxito, y en los tiempos previstos, la tarea encomendada. 

  

3.    Mandar se registre y se comunique. 

  
  
 
Firmado: José O. Casás (Presidente) 

 
 

R/PTSJ Nº  04/2007 
 
 


